
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

DETERMINAZIONE   n° 2086 del 19/03/2009

Proposta: DPG/2009/2649 del 18/03/2009

Struttura proponente:

Oggetto: Programma di ricerca Regione-Università 2007/2009: presa d'atto della
designazione di un delegato per il Comitato di indirizzo e per la Commissione di
indirizzo per la medicina rigenerativa.

Autorità emanante:

Firmatario:

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 19/03/2009

IL DIRETTORE - AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE

ROBERTO GRILLI in qualità di Direttore

AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE

Atto del Dirigente:

pagina 1 di 4



AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE 

IL DIRETTORE

Richiamata la propria determinazione n. 18002 del 20 dicembre 2006, e 
successive modificazioni, con le quali, acquisite le designazioni previste, sono stati 
nominati i componenti del Comitato di Indirizzo (CdI) del Programma di Ricerca Regione-
Università 2007-2009, di cui alla deliberazione  della Giunta regionale n. 1870 del 18 
dicembre 2006, nelle persone di:

- Prof. Gino Ferretti, Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Parma;

- Prof.  Alberto  Liboni,  Preside della  Facoltà  di  Medicina  e  Chirurgia  dell’Università 
degli Studi di Ferrara;

- Prof. Sergio Stefoni, Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia, quale delegato del 
Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Bologna;

- Prof. Aldo Tomasi, Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università di 
Modena e Reggio Emilia, quale delegato del Magnifico Rettore dell’Università degli 
Studi di Modena e Reggio Emilia;

- Dott. Riccardo Baldi, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero - Universitaria di 
Ferrara;

- Dott. Augusto Cavina, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero - Universitaria di 
Bologna;

- Dott. Stefano Cencetti, Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero - Universitaria di 
Modena; 

- Dott.  Sergio Venturi,  Direttore Generale dell’Aziende Ospedaliero - Universitaria di 
Parma; 

- Dott. Tiziano Carradori, Direttore Generale dell’AUSL di Ravenna;

- Dott. Eugenio Di Ruscio, quale rappresentante dell’Assessorato regionale alle Politiche 
per la Salute;

- Prof.  Alessandro  Liberati,  quale  rappresentante  dell’Agenzia  sanitaria  e  sociale 
regionale;

Richiamata,  altresì,  la  propria  determinazione  n.  18003 del  20 dicembre 
2006 con le quali, acquisite le designazioni previste, sono stati nominati i componenti della 
Commissione  di  Indirizzo  per  la  Medicina  Rigenerativa  del  Programma  di  Ricerca 
Regione-Università 2007-2009 in argomento nelle persone di:

1

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



- Prof.ssa  Maria  Paola  Landini,  Preside della  Facoltà  di  Medicina  e  Chirurgia,  quale 
delegato del Magnifico Rettore dell’Università di Bologna;

- Prof. Michele Simonato, Professore Associato del Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale  dell’Università  di  Ferrara,  quale  delegato  del  Magnifico  Rettore 
dell’Università di Ferrara;

- Prof.  Stefano  Ferrari,  Preside  della  Facoltà  di  Bioscenze  e  Biotecnologie 
dell’Università  di  Modena  e  Reggio  Emilia,  quale  delegato  del  Magnifico  Rettore 
dell’Università di Modena e Reggio Emilia;

- Prof. Gino Ferretti, Magnifico Rettore dell’Università di Parma; 

- Dott.  Roberto  Grilli,  Direttore  dell’Agenzia  Sanitaria  e  Sociale  Regionale,  quale 
delegato dell’Assessore regionale alle Politiche per la salute;

- Dott.  Paolo Bonaretti,  Direttore  di  ASTER, quale delegato  dell’Assessore regionale 
alle Attività produttive, sviluppo economico, piano telematico;

Acquisita agli atti con protocollo PG.2009.0061104 del 12 marzo 2009 la 
comunicazione  del  Magnifico  Rettore  dell’Università  degli  Studi  di  Modena  di 
designazione  della  Prof.ssa  Gabriella  Aggazzotti,  Preside  della  Facoltà  di  Medicina  e 
Chirurgia,  quale  proprio  delegato  nel  Comitato  di  Indirizzo  e  nella  Commissione  di 
Indirizzo per la Medicina Rigenerativa di cui trattasi;

Richiamata la propria deliberazione n. 2416 del 29 dicembre 2008 avente 
per oggetto: “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e 
sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. 
Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007”;

Dato atto del parere allegato

D E T E R M I N A

per quanto esposto in premessa

1. di prendere atto della designazione da parte del Magnifico Rettore dell’Università degli 
Studi di Modena, Prof. Aldo Tomasi, della Prof.ssa Gabriella Aggazzotti, Preside della 
Facoltà di Medicina e Chirurgia, quale proprio delegato nel Comitato di Indirizzo e 
nella  Commissione  di  Indirizzo  per  la  Medicina  Rigenerativa  del  Programma  di 
Ricerca Regione-Università 2007-2009 di cui alla deliberazione G.R. n. 1870/2006 e di 
modificare  conseguentemente  la  composizione  del  Comitato  di  Indirizzo  e  della 
Commissione di Indirizzo per la Medicina Rigenerativa medesimi.

Roberto Grilli

2
pagina 3 di 4



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

IN FEDE

Roberto Grilli

Roberto Grilli, Direttore AGENZIA SANITARIA E SOCIALE REGIONALE esprime, ai sensi
della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa
in merito all'atto con numero di proposta DPG/2009/2649

data 18/03/2009

GIUNTA REGIONALE

Allegato parere di regolarità amministrativa

pagina 4 di 4


